Em casos dos candidatos de área rural será preconizado ensino fundamental, mas com a modalidade de Ensino a Distância para conclusão do 
Ensino Médio concluído no prazo de 12 (doze) meses após a contratação. 

Carga horaria semanal: 40 horas 

Remuneração: R$ 1.014,00 (mil e quatorze reais) de acordo com o Piso Salarial estabelecido pelo Governo Federal, conforme a Lei Federal 12.996/2014. 

LOTAÇÃO ZONA URBANA 

UBS VAGAS CADASTRO RESERVA 

UBS José Eurípedes 01 01 

UBS Josefa Savedra 06 06 

UBS José Paulino 03 03 

UBS João Brasilino 05 05

[...]

Agente de Combate as Endemias - ACE 

Escolaridade exigida: 

- Ensino Médio completo 

- Experiência na área de controle vetorial ( Treinamento – FVS / LACEN) 

- Tempo de serviço na área 

- Disponibilidade para viagem Zona Rural 

Carga horaria semanal: 40 horas 

Remuneração: R$ 1.014,00 (mil e quatorze reais) de acordo com o Piso Salarial estabelecido pelo Governo Federal, conforme a Lei Federal 12.996/2014. 

LOTAÇÃO ZONA URBANA 

UNIDADE LOTAÇÃO VAGAS CADASTRO RESERVA 

Vigilancia em Saude 07 07 

ANEXO II - ATRIBUIÇÃO DOS CARGOS 

Cargo Descrição